
Z á p i s n i c a    č.  5 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva Vrbové, 

konaného 26. 4. 2023 o 17.00 hod. v kúrii M. Beňovského 

Prítomní:     11 poslancov a primátor mesta 
Prizvaní:      prednosta MsÚ, hlavná kontrolórka a vedúci pracovníci MsÚ 
    
Program: 

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, pracovného 
predsedníctva,    určenie zapisovateľky a schválenie programu 

2. Kontrola plnenia uznesení 
3. Dopyty a interpelácie občanov 
4. Schválenie odpredaja časti pozemku - Čerenec 
5. Schválenie nájmu -  na nám. Slobody – p. Minďar 
6. Schválenie nájmu -  na nám. Slobody - Freya Slovensko 
7. Schválenie nájmu - Združenie odpady 
8. Schválenie výpožičky - dychovka Vrbovanka 
9. Dotácie mesta na rok 2023 

10. Kúpa pozemku - ul. Hrabinská/p. Snoha 
11. Schválená pomoc - p. Polčanová  (zariadenie Orlík, o.z.)   
12. Zmena rozpočtu 
13. Cyklotrasa Podhorie - Dozorná rada 
14. OVS - Dom služieb  
15. Správa o novej organizačnej štruktúre k 1.4.2023 
16. Plán činnosti hlavnej kontrolórky na II. štvrťrok 2023 
17. Schválenie Zmluvy o spolupráci - šetrenie elektrickej energie  
18. Rôzne 
19. Dopyty a interpelácie poslancov 
20. Návrh na uznesenie 
21. Záver  

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, pracovného 
predsedníctva a určenie zapisovateľky 

  
Zasadnutie mestského zastupiteľstva sa začalo za prítomnosti 10 poslancov, neskôr prišiel ešte 
jeden. Zasadnutie otvoril a viedol primátor mesta JUDr. Štefan Kubík. 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí a schválení poslanci:  
predseda – Ing. Dušan Sabo 
členovia – Ing. Jozef Duračka, Mgr. René Just  
prítomných: 10 
za: 10                                         proti: 0                              zdržal sa: 0 
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Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí a schválení poslanci: Mgr. Matúš Opatovský 
a Mgr. Daniela Drobná. 
prítomných: 10 
za: 10                                       proti: 0                              zdržal sa: 0 

Za zapisovateľku bola určená p. Emília Beličková, pracovníčka mestského úradu. 

Do pracovného predsedníctva boli navrhnutí a schválení: primátor mesta JUDr. Štefan Kubík, 
viceprimátor Mgr. Matúš Opatovský, hlavná kontrolórka JUDr. Mária Gajňáková a prednosta 
MsÚ JUDr. František Tahotný, MBA. 
prítomných: 10 
za: 10                                         proti: 0                              zdržal sa: 0 

Primátor mesta predložil na schválenie program zasadnutia MsZ, ktorý bol uvedený na pozvánke: 
prítomných: 10 
za: 10                                         proti: 0                              zdržal sa: 0 

2. Kontrola plnenia uznesení 

Kontrola plnenia uznesení bola zaslaná v elektronickej podobe. K uvedenému materiálu nemal 
nikto pripomienky ani otázky. 

3. Dopyty a interpelácie občanov 

Na zasadnutie MsZ prišli p. Sudora a p. Jaloviar (neskôr aj p. Moravčík), ktorí informovali 
poslancov o problémoch s kanalizáciu na Poľnej ulici. Dom p. Sudoru je pravidelne vytápaný, 
treba kanalizáciu nanovo otvoriť. Cesta tam je popraskaná od ťažkých strojov. Boli odstránené 
obrubníky a neboli dané naspäť. Mesto by to mohlo dať spraviť. Okolité dediny majú tie cesty 
urobené. Nechcú prácu kritizovať, ale všimli si, že už 3x je to rozkopané. Možno by bolo vhodné 
zvoliť iný postup. Tam, kde sa nerobila kanalizácia, mali by to dať do pôvodného stavu. 
Primátor odpovedal, že p. Sudora mal o prelomenej kanalizácii informovať ešte predtým, než sa to 
dalo zabetónovať. Čo sa týka opravy ciest, v meste sa robí kanalizácia na šestnástich uliciach. 
Mesto nemá na to financie, aby sa dala opraviť celá cesta na všetkých šestnástich. Spomenuté 
problémy sa budú riešiť na kontrolnom dni, toto ešte nie je konečná úprava. 
Do rozpravy s prihlásil aj Mgr. Just. Ľudia sa sťažujú, že nikto okrem kontrolných dní, to nechodí 
kontrolovať. Na nedostatky by nemali upozorňovať občania, to by mal niekto zo stavebného úradu 
kontrolovať a možno aj každý deň. Sú to miliónové stavby. S čím súhlasila aj p. Prievozníková. 
Podľa p. Dunajčíka treba s ľuďmi komunikovať, zverejniť to, aby občania dopredu vedeli, že sa 
bude asfaltovať. JUDr. Gajňáková odpovedala, že pokiaľ je nejaký problém, tak stavbyvedúci 
komunikuje s Ing. Valovou. Problém je aj v tom, že sa to musí stihnúť do určitého termínu.  
Primátor vysvetlil, prečo sa takto postupuje, ale bude sa to riešiť na kontrolnom dni. 

4. Schválenie odpredaja časti pozemku – Čerenec 

Žiadatelia - podieloví spoluvlastníci Ing. P. Hanzlíčková a Ing. D. Holienčíková, užívajú  
a obhospodarujú parcelu č. 3199/8  od roku 1986. Prejavili záujem o kúpu uvedeného pozemku. 
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Na predchádzajúcom zasadnutí MsZ bol schválený zámer na predaj uvedeného pozemku. Na 
dnešné zasadnutie bol predložený návrh na samotný predaj pozemku. 

Stanovisko ekon. komisie: komisia súhlasí s predajom pozemku za cenu 20 €/m2. 
Stanovisko komisie výstavby: komisia súhlasí s predajom pozemku uvedeným záujemcom. 

K predloženému materiálu nemal nikto pripomienky. 
Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 65/IV/2023. 

5. Schválenie nájmu -  na nám. Slobody – p. Minďar 

Na predchádzajúcom zasadnutí bol schválený zámer na prenájom nehnuteľnosti na Nám. slobody 
pre p. Minďara s manželkou. Teraz bol spracovaný a predložený materiál na schválenie samotného 
prenájmu. 

Stanovisko ekonomickej komisie: členovia komisie sa zhodli na tom, že by to boli v podstate 
„mŕtve peniaze“. Ak ísť do toho, tak bez zábezpeky. 
Stanovisko komisie výstavby: komisia odporúča schváliť prenájom. Možno chýba vyjadrenie, či 
tam ten účel bude odobrený. 

Rozprava: 
p. Belanský – ten zámer tam nebol predstavený. Ku tomu schodisku – je rozdiel či to bude 
kapacita pre 50 alebo 100 ľudí.  
p. Dunajčík – bol dávno za ten prenájom. Je za to, aby tam tá zábezpeka nebola. Budú mestu platiť 
„slušný“ nájom. 
Mgr. Just – ani iní nedávali zábezpeku na likvidáciu, príp. na odstránenie stavieb po skončení 
nájmu mestom. 
p. Prievozníková – to námestie slúži aj pre ostatné vozidlá na zásobovanie. A stále si myslí, že je 
tam možnosť vstupu aj iným spôsobom. Bude tam narušená pešia zóna.  Nie je proti vinárni, ale 
podľa nej, tá zábezpeka by bola vhodná. Môže nastať nepredvídaná udalosť. 

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 66/IV/2023. 

6. Schválenie nájmu -  na nám. Slobody - Freya Slovensko 

Zámer na prenájom nehnuteľnosti pre firmu FREYA bol odsúhlasený na predchádzajúcom 
zasadnutí MsZ, teraz sa pristúpilo k odsúhlaseniu samotného prenájmu. 

Stanovisko ekon. komisie: komisia odporúča schváliť zámer na prenájom za cenu 20 €/m2/rok. 
Odporúča zaoberať sa témou zvýšenie nájomného, vzhľadom na prebiehajúcu infláciu. 
Stanovisko komisie výstavby: komisia odporúča schváliť prenájom uvedených nehnuteľností. 

K predloženému materiálu neboli žiadne pripomienky. 
Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 67/IV/2023. 

7.Schválenie nájmu - Združenie odpady 
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Podobne ako predchádzajúci materiál, aj prenájom priestorov na útvare MH, bol ako zámer 
odsúhlasený na MsZ. Teraz sa schvaľoval samotný prenájom. 

Stanovisko ekon. komisie: komisia odporúča prenájom uvedených priestorov. 
Stanovisko komisie výstavby: komisia odporúča schváliť prenájom. 

K predloženému materiálu nemal nikto pripomienky. 
Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 68/IV/2023. 

8. Schválenie výpožičky - dychovka Vrbovanka 

Schválenie výpožičky – zámer, bol odsúhlasený na predchádzajúcom zasadnutí MsZ. Poslanci 
teraz pristúpili k odsúhlaseniu samotného prenájmu priestorov v dome kultúry pre Spolok DH 
Vrbovanka. 

Stanovisko ekon. komisie: komisia odporúča prenájom uvedeného priestoru. 
Stanovisko komisie výstavby: komisia odporúča schváliť prenájom. 

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 69/IV/2023. 

9. Dotácie mesta na rok 2023 

Na základe žiadostí spoločenských organizácii v meste Vrbové  bol spracovaný a predložený 
návrh na ich odsúhlasenie v MsZ.  

Stanovisko ekonomickej komisie: komisia odporúča schváliť dotácie v zmysle predloženého 
návrhu. 

K predloženým návrhom nemal nikto pripomienky. 
Boli prečítané a prijaté uznesenia č. 70/IV/2023,  č. 71/IV/2023 č. 72/IV/2023 č. 73/IV/2023 č. 74/
IV/2023  a  č. 75/IV/2023. 

10. Kúpa pozemku - ul. Hrabinská/p. Snoha 

Pri vysporiadaní pozemkov na Hrabinskej ulici  bolo zistené, že niektoré parcely, ktoré bude 
mesto potrebovať v budúcnosti na vybudovanie verejných komunikácií je možné odkúpiť. Ide 
o parcely, ktoré po vybavení dodatočného dedičského konania patria viacerým spolumajiteľom. 

Stanovisko ekonomickej komisie: komisia odporúča schváliť kúpu pozemkov. 
Stanovisko komisie výstavby: komisia odporúča schváliť kúpu pozemkov v zmysle návrhu. 

K predloženému materiálu nemal nikto pripomienky. 
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Boli prečítané a prijaté uznesenia č. 76/IV/2023,  77/IV/2023 a  78/IV/2023. 

11. Schválená pomoc - p. Polčanová  (zariadenie Orlík, o.z.)   

Riaditeľ Domova Orlík, o.z.,  požiadal mesto Vrbové o vyriešenie pohľadávky Domova Orlík, 
o.z., ktorú má voči svojim klientom s trvalým pobytom v meste Vrbové. Títo klienti nemajú 
požadovaný príjem na úhradu nákladov v Domove Orlík, o.z.  a   ani rodinných príslušníkov, ktorí 
by sanovali vzniknutý dlh. Z uvedeného dôvodu požiadal riaditeľ Domova Orlík, o.z., mesto 
Vrbové o vyrovnanie vzniknutého dlhu.  Jedná sa  o p. Oľgu Polčanovú,  ktorej na základe § 8, 
ods. 1 zákona                             č. 448/2008 Z.z.  o sociálnych službách  je mesto povinné platiť 
sumu vo výške 100 EUR mesačne.  
Na hore uvedenú sociálnu pomoc sú v rozpočte mesta vyčlenené finančné prostriedky 
v požadovanej výške. Na poskytnutú sociálnu pomoc mesta Vrbové bude spracovaná zmluva 
o poskytnutí finančného príspevku na úhradu za poskytnutú sociálnu službu.  

Rozprava: 
Mgr. Urbanová – takýchto žiadostí prišlo viac. Záleží, či je to verejný alebo neverejný 
poskytovateľ. Verejnému poskytovateľovi je povinnosť poskytovať mesačne 100 €, bez ohľadu na 
to, či má klient majetok. Zákon hovorí „iná osoba“ je povinná poskytovať príspevok. 
Ing. Šteruský – nemohlo by mesto ponúknuť tým klientom možnosť ísť do nášho Domova 
Klas, n.o.? Keď už má mesto dávať financie, nech ich dáme tu vo Vrbovom. 

Bolo prečítané uznesenie č. 79/IV/2023. 

12. Zmena rozpočtu 

V zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 
neskorších predpisov je mesto Vrbové povinné prerokovať a zobrať na vedomie, resp. schváliť 
zmeny rozpočtu mesta nasledovne. Mgr. Urbanová spracovala a predložila návrh na rozpočtové 
opatrenie č. 1, ktoré upravuje kategóriu príjmov a výdavkov: 
- v oblasti preneseného výkonu štátnej správy v školstve: dotácie ministerstva na prenesený 
výkon, presun nevyčerpaných finančných prostriedkov z r. 2022, refundáciu mzdy špeciálneho 
pedagóga na ZŠ Komenského za mesiac január 2023 a dobropis materskej školy za minulý rok; je 
zohľadnený v príjmovej položke výnos podielových daní schválené VZN o financovaní škôl 
a školských zariadení, ktorých zriaďovateľom je mesto Vrbové.  
- v hlavnej činnosti mesta prijaté uznesenie MsZ  k vysporiadaniu súdneho sporu s firmou VETES 
z rezervného fondu a aktivácia nedočerpaného úveru na kapitálové výdavky 
- v prenesenom výkone štátnej správe v oblasti všeobecnej správy ide o financovanie referenda 
a poskytovanie dotácií na ubytovanie odídencov z Ukrajiny. 

Stanovisko ekonomickej komisie: komisia berie na vedomie RO č. 1 

Bolo prečítané uznesenie č. 80/IV/2023. 

13. Cyklotrasa Podhorie - Dozorná rada 
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V roku 2023 bolo oficiálne na Okresnom úrade Trnava zaevidované  Združenie obcí Cyklotrasa 
Podhorie. Na základe uvedeného je potrebné zvoliť z členov jednotlivých zakladajúcich členov 
samospráv dozornú radu v Združení obcí Cyklotrasa Podhorie. Dňa 3. 4. 2023 bol na OcÚ Dolný 
Lopašov za prítomnosti starostov obcí Šterusy, Kočín - Lančár, Dolný Lopašov, Chtelnica, Nižná, 
Veľké Kostoľany, Krakovany a primátora mesta Vrbové prerokovaný návrh na nové zloženie 
dozornej rady, pre  „Združenie obcí Cyklotrasa Podhorie“, so sídlom v Dolnom Lopašove ako 
inštitúcie pre zabezpečovanie trvalo udržateľného rozvoja územia, cestovného ruchu, 
zabezpečenie spolupráce pri realizácii spoločného zámeru, a  to vybudovať a  prevádzkovať 
citovanú cyklotrasu Podhorie, ktorá bude vybudovaná z  mesta Vrbové cez Chtelnicu, Nižnú  do 
obce Veľké Kostoľany.  

K predloženému materiálu nemal nikto pripomienky. 
Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 81/IV/2023. 

14. OVS - Dom služieb  

Mesto Vrbové je vlastníkom budovy s. č. 12/20 – bývalý dom služieb. Nebytový priestor 
(2 miestnosti) o celkovej výmere 46,20 m2, ktorý bude predmetom nájmu, sa nachádza v pivnici 
na Námestí sv. Cyrila a Metoda. V súčasnej dobe tento priestor nikto nevyužíva. V súlade 
s ustanoveniami zákona č. 138/1991 Zb. o  majetku obcí boli spracované súťažné podmienky 
na vyhlásenie obchodnej verejnej súťaže, ktorých prílohou je aj vzor zmluvy o nájme nebytového 
priestoru a predložené na rokovaní MsZ. 

Stanovisko ekonomickej komisie: komisia odporúča schváliť OVS s tým, že  navrhuje fixné 
náklady preklasifikovať na zálohové platby a urobiť vyúčtovanie s platbami mesiac vopred, 
podobne ako u bytov. Nájomné navrhuje vo výške 23 € u tých, čo sú v mestských priestoroch 
a nemajú vlastné koše na komunálny odpad. Odpad budú hádzať do mestských nádob. 

Stanovisko komisie výstavby: komisia súhlasí s vyhlásením OVS. 

K predloženému materiálu nemal nikto pripomienky. 
Boli prečítané a prijaté uznesenia č. 82/IV/2023 a č. 83/IV/2023. 

15. Správa o novej organizačnej štruktúre k 1.4.2023 

Na základe volebného programu primátora mesta a v zmysle dohôd s poslaneckým zborom bol  
predložený na zasadnutie MsZ materiál, ktorý sa venuje novej organizačnej štruktúre MsÚ Vrbové 
od 1. 4. 2023. Vzhľadom na skutočnosť, že v poslednom volebnom období došlo 
k prezamestnanosti, bolo potrebné pristúpiť k optimalizácii pracovných miest v súlade                                 
so skutočnou potrebou, zabezpečiť všetky potrebné zákonné funkcie mesta, vyplývajúce                                  
zo zákona SNR  č. 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení  v  znení neskorších noviel. Uvedená 
kompetencia meniť organizačnú štruktúru mestského úradu spadá v zmysle zákona o obecnom 
zriadení plne do kompetencie primátora, ale vzhľadom na dané prísľuby primátora pri skladaní 
sľubu dňa 29. 10. 2022, bol predložený tento materiál na rokovanie MsZ.    

K predloženému materiálu nemal nikto pripomienky. 
Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 84/IV/2023. 
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16. Plán činnosti hlavnej kontrolórky na II. štvrťrok 2023 

V zmysle § 18f ods. 1 písm. b/ zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení 
vyplýva hlavnému kontrolórovi povinnosť predložiť  návrh plánu kontrolnej činnosti  na 
rokovanie MsZ. Uvedený materiál bol zverejnený 15 dní pred konaním zasadnutia MsZ na úradnej 
tabuli mesta a na webovej stránke a obsahuje návrh kontrol, ktoré budú  vykonané. Pokiaľ bude zo 
strany poslancov nejaký podnet, môže ho predložiť. Aby kontrolovala to, čo poslanci chcú 
kontrolovať. 

Rozprava: 
p. Dunajčík – požiadal hl. kontrolórku skontrolovať faktúry na hasičskú zbrojnicu a či tie práce 
boli vykonané. 

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 85/IV/2023. 

17. Schválenie Zmluvy o spolupráci - šetrenie elektrickej energie  

Spoločnosť „Citron“ - inteligentná energia ponúkla mestu možnosť znížiť si prostredníctvom ich 
programu ceny za el. energiu. Jedná sa len o odberné miesta v meste, kde sú namontované 
inteligentné elektromery zabezpečujúce odpis prostredníctvom on-line systému. Je možnosť podľa 
vyjadrení spoločnosti Citrón ušetriť v našom meste až sumu vo výške 2.473,29 EUR za 1 rok.  
Z uvedenej ušetrenej sumy by mesto platilo 30 % ako platbu za ich služby. Zmluva o spolupráci je 
navrhnutá na obdobie 4 rokov.    

Stanovisko ekonomickej komisie: komisia odporúča odložiť tento zámer a poradiť sa 
s odborníkmi. V opačnom prípade komisia neodporúča schváliť zmluvu. 

Rozprava: 
Ing. Duračka – zaujímal sa o to, zatiaľ o tejto firme Citrón nepočuli. Navrhuje odložiť to. Cítil 
pri ich prezentácii nátlak. 

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 86/IV/2023. 

18. Rôzne 

V tomto bode nebol predložený žiadny materiál. 

19. Dopyty a interpelácie poslancov 

Primátor informoval poslancov o žiadosti p. J. Saba o preplatenie nákladov, ktoré mu vznikli 
pri oprave strechy bývalej výmenníkovej stanice na Hollého ulici. Opravil strechu aj nad mestskou 
časťou. Na podiel mestskej časti vychádza z celkovej faktúry čiastka 3.600 €. Vysvetlil p. Sabovi, 
že takýto postup nie je správny, bolo treba najprv súhlas od mesta. Pán Sabo predložil ponuku 
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na odkúpenie bývalej výmenníkovej stanice. Tá cena za opravu by sa potom mohla zohľadniť. 
Je potrebné si stanoviť nejakú sumu, za ktorú by to mesto predalo. 

•

p. Prievozníková – boli s p. Tomčíkovou a viceprimátorom v dome na bývalom Vetese. Ukázali aj 
fotky toho bytu. Byt je v dezolátnom stave a tých ľudí nie je kam dať. Nájomné je 20 € + 
elektrina. Navrhla to trochu poopraviť, teda zvýšiť cenu za bývanie. Vyprázdniť byt s pomocou 
pracovníkov z útvaru miestneho hospodárstva, premiestniť ich do druhej časti domu a opraviť. 
Potom ich mesačne kontrolovať. Do toho vyprázdneného má mesto záujemkyňu – 60-ročnú pani. 
Aj keď veľmi neodporúča ju dať do týchto priestorov. Dvadsať rokov tam mesto nič neurobilo, len 
odpad sa tam vyvážal. 
primátor – tiež navrhuje tie priestory pomocou mesta trochu poopravovať, hlavne vyvložkovať 
komín a opraviť el. rozvody a až potom prideliť pani, ktorá si tento byt svojpomocne so svojím 
priateľom trochu upraví.  
p. Mikunda – pracovníci mesta to vypratali, ale znovu tam p. Bednárik naviezol neporiadok.  
p. Prievozníková – robí sa tam kanalizácia, sú tam pekné pozemky a ľudia tam majú záujem 
stavať. Mesto sa musí starať trochu aj o iné domy, kde bývajú ľudia. A možno prijať nejakého 
človeka, ktorý by s o tieto domy staral. 
primátor – mesto už prijalo do pracovného pomeru stavebného pracovníka a jedného už malo. 
Teraz vymieňajú okná na útvare MH. Mesto chce potom zatepliť aj ekonomický úsek. Možno 
v ďalšom období by to pripadalo do úvahy. 
Ing. Belanský – bol by za to, aby sa tieto nehnuteľnosti sledovali a predkladali sa správy o tom, 
v akom sú stave nehnuteľnosti a čo by si vyžadovali. 
primátor – byty má na starosti p. Tomčíková, na majetok bola prijatá pracovníčka, ale ani jedna 
nie je stavbárka. 
doc. Višňovský – jemu nepripadá normálne, aby mesto – zamestnanci mesta, upratovali po niekom 
neporiadok. 
p. Mikunda – bol tam požiar, bolo ohrozené okolie. Tomu nájomníkovi mal byť zrušený nájom. 
p. Prievozníková – ale kam ho dať, zostane bezdomovcom. 

•

doc. Višňovský – z komisie výstavby vyšla požiadavka: koncepcia obnovy zelene – cintorín, 
mesto... Na cintoríne je tuja, ktorú treba vyrúbať mimo vegetačného obdobia. 
p. Vydarený – čo sa týka tuje na cintoríne, je tam problém – je veľmi vysoká. 
primátor – v meste sa už na tom pracuje, bola prijatá pracovníčka na zeleň. Čo sa týka výrubu – 
mimo vegetačného obdobia sa robí len nutný orez v prípade el. vedenia. 
p. Dunajčík pochválil ošetrenie stromov na Bočnej ulici. Táto forma je tá správna cesta. 

•

p. Dunajčík – na Štefánikovej ulici bol kvôli prácam na kanalizácii osadený semafor, ale veľmi 
nešťastne. Zo Súkenníckej ulici nemajú prehľad, či môžu vychádzať z ulice, hrozí tam zrážka. 
Ku koseniu – po hlavnej ceste smerom do Piešťan, aj pri synagóge – to je des. 
p. Vydarený – ešte to nie je dokončené. Idú sa robiť aj záhony. Pani, čo je prijatá na zeleň, je 
momentálne na školení. 

•

Dr. Miklášová – občania žiadajú, aby po meste bolo viac smetných košov. 
primátor – sleduje sa, či budú nejaké akcie. Potom by sa zakúpili. Tie staršie sa zrenovovali. Bude 
sa to riešiť. 
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Dr. Miklášová poďakovala pracovníkom útvaru miestneho hospodárstva za rýchle pokosenie 
na Ulici 6. apríla a aj za upratanie. 

•

p. Dunajčík – podnikatelia hádžu svoj odpad do mestských nádob, Je potrebné ich na toto 
upozorniť.  
p. Mikunda  - neprihlásili sa. Združenie Holeška im ponúkla veľmi výhodnú ponuku, odmietli to. 
Treba to odfotiť a potom sa to bude riešiť. Ľudia sú spokojní s prácou Združenia. 
primátor – neexistuje na tých podnikateľov nič, aby ich nejako stíhali. Nevytvárajú čierne skládky. 
prednosta – treba ľudí oslovovať a ponúkať im nádoby na triedený odpad. 
p. Mikunda – každý podnikateľ bude musieť v budúcnosti zdokladovať, čo robí s odpadom. 
A potom už bude mať problém. 
primátor – chystá sa aj článok do novín ohľadom vytvárania nových stojísk, čo sa týka hlavne 
biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu. 
Ing. Belanský – rodinné domy boli vybavené nádobami na triedenie. Možno by bolo dobré 
vyrobiť nejaké nálepky za tým účelom, že ak do komunálu vhodí to, čo tam nepatrí, nebude im 
nádoba vyvezená. Až po vyseparovaní. 
p. Mikunda – kontrolujú bioodpad, ak tam bude niečo iné, nevyvezú ho. Lebo potom aj 
na kompostovisku je s tým problém. 
Mgr. Urbanová – mesto je povinné zabezpečiť vývoz odpadu bez ohľadu na to, či platí ap. 
Ing. Belanský – rybári robili brigádu, sú tam plastové vrecia s odpadom – pri kontajneri na sklo. 
primátor – volal už ohľadom toho, ale myslel si, že odpadky sú len pri hrádzi. Vybaví to. 

20. Návrh na uznesenie 

Uznesenie MsZ č. 65/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
v súlade s čl. 4, písm. B), bod 1, bod 2  a v súlade s čl. 4, písm. B), bod VI., ods. 1, písm. g) Zásad 
hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Vrbové, na základe § 9 ods. 2  písm. a),  § 9a ods. 8 
písm. e)  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí odpredaj časti nehnuteľnosti: 
- parcela registra „E“  č.  3324/4 o výmere 291 m², druh pozemku - ostatné plochy, doposiaľ 
evidovaná v CKN ako parc. č. 3199 v  nezaloženom liste vlastníctva ako ostatné plochy o výmere 
1.609 m² ktorá bola rozdelená na základe Geometrického plánu č. 61/2023 (bod 4) zo dňa 
15.03.2023 (bod 4) na parcelu reg. „E“ č. 3324/4 o výmere 80 m2, na parcelu reg. „C“ č. 3199/8  
o výmere  42 m2, diel č. 1,  na parcelu reg. „C“ č. 3199/9  o výmere  39 m2,  diel č. 2,  na parcelu 
reg. „C“ č. 3199/10  o výmere  43 m2, diel č. 3, na parcelu reg. „C“ č. 3199/11 o výmere 34 m2, 
diel č. 4,  na parcelu reg. „C“ č. 3199/12 o výmere 20 m2,   diel č. 5,   na parcelu reg. „C“ č. 3199/13 
o výmere 16 m2, diel č. 6  a na parcelu reg. „C“  č. 3199/14 o výmere 17 m2, diel č. 7,  kde  
- predmetom kúpy je novovytvorená parcela reg. „C“ č. 3199/8 o výmere 42 m2, diel č. 1, druh 
pozemku  ostatné plochy, ktorá je vo výlučnom vlastníctve mesta Vrbové,  IČO 00313190, sídlo 
Ul. gen. M. R. Štefánika č. 15/4, 922 03 Vrbové.  Mesto je ochotné predať parcelu  za cenu 20 €/
m2    z dôvodu hodného osobitného zreteľa. 
Za dôvod hodný osobitného zreteľa Mestské zastupiteľstvo považuje skutočnosť, že žiadatelia 
podieloví spoluvlastníci Ing. Pavla Hanzlíčková, 821 07 Bratislava, podiel ½ a  Ing. Dana 
Holienčíková,  831 06 Bratislava – Rača, podiel ½  -  parcelu č. 3199/8  užívajú  a obhospodarujú  
od roku 1986.    
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celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 66/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
v zmysle čl. 5, ods. 1, 2,  a  ods. 4, písm. d) Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 
Vrbové a podľa ustanovenia § 9, ods. 2, písm. e) a  § 9a, ods. 9, písm. c)  zákona č. 138/1991 Zb. 
o majetku obcí    
- prenájom nehnuteľného majetku mesta k  vypracovanému  projektu na realizáciu vonkajšieho 
schodiska k objektu bytového domu na Námestí Slobody, súp. č. 502/12, ktoré bude slúžiť ako 
vonkajší vchod do pivničných priestorov a  to s uvažovaným riešením dlhodobého prenájmu 
pozemku vo vlastníctve mesta, na ktorom bude vybudované vonkajšie schodisko k objektu 
bytového domu súp. č. 502/12, Jedná sa o nasledovnú časť pozemku :  
- časť pozemku vo veľkosti cca 13,50 m2, par. reg. „C“ č. 1592 o výmere 420 m2, druh pozemku 
zastavané plochy a nádvoria, zapísaný na LV č. 1900, 
a to spôsobom hodným osobitného zreteľa. 
Za dôvod hodný osobitného zreteľa Mestské zastupiteľstvo považuje skutočnosť, že nájomca 
Andrej Minďar s manželkou Máriou Minďarovou, 922 03 Vrbové potrebujú časť uvedeného 
pozemku na vybudovanie vonkajšieho schodiska k objektu bytového domu na Námestí Slobody 
súp. č. 502/12.   
Mesto Vrbové pre účely určenia nájmu na výstavbu nového vonkajšieho schodiska k objektu 
bytového domu na Námestí Slobody, súp. č. 502/12 bude požadovať nájom vo výške  70 €/m2 /
rok.  

Všetky stavebné úpravy na nehnuteľnosti môže nájomca vykonať len v prípade, ak mu bude daný 
súhlas stavebného úradu - stavebné povolenie po predchádzajúcich zisteniach napr. statický 
posudok, atď., ďalej v prípade, že sa stavba vybuduje, tak použitie priestorov limitovať len 
na konkrétny účel - t.j. vináreň, kaviareň, v súlade s účelom nájomnej zmluvy. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 8                          proti: 2    zdržali sa: 1 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,          PhDr. J. Miklášová, Ing. J. Duračka, 
Mgr. R. Just, Mgr. M. Opatovský,           T. Prievozníková, 
Ing. D. Sabo, Ing. Ľ. Šteruský,  
doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 67/IV/2023 
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Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
na základe žiadosti budúceho nájomcu spoločnosť Freya Slovensko, s.r.o., so sídlom  ul. 
Hrabinská č. 1803/15, 922 03 Vrbové, IČO : 550 83 731, konateľ spoločnosti Eva Kalusová, ul. 
Strážovská č. 611/29, 922 03 Vrbové  a  Rastislav Strapko, ul. Hrabinská  č. 1803/15, 922 03 
Vrbové nájom na užívanie  zakrytej terasy vonkajšieho posedenia k reštaurácii  a  súkromné 
parkovisko k objektu podnikania na Námestí Slobody - pri budove súp.  č. 264/27  a  to spôsobom 
 hodným osobitného zreteľa  nasledovne:  
- prenájom časti pozemku pre účely fy. Freya Slovensko, s.r.o. na vonkajšie posedenie na 

verejnom priestranstve v zriadenej terase o rozmeroch 37,00 m2, na časti parcely reg. „C“ parc. 
č. 2545/1 o výmere 11.695 m2, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, zapísaná na LV č. 
1900, umiestnená  na verejnom chodníku na Námestí Slobody  a  to pri budove súp. č. 264/27 za  
cenu nájmu vo výške 20 €/m2/rok, ako prenájom nehnuteľného majetku mesta z dôvodu hodného 
osobitného zreteľa, v súlade s § 9a, ods. 9, písm. c) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
v znení neskorších predpisov v čase od  1. mája 2023 do 31.12.2023 a  potom od 1. januára 2024 
celoročne;   

     
- prenájom časti pozemku na parkovanie vozidiel pre účely fy. Freya Slovensko, s.r.o. vybudované 

na verejnom priestranstve o rozmeroch 35,00 m2, na časti parcely reg. „C“ parc. č. 2545/1 
o výmere 11.695 m2, druh pozemku zastavané plochy a nádvoria, zapísaná na LV č. 1900, 
umiestnená  na verejnom priestranstve na Námestí Slobody za  budovou k Ul. SNP, súp. č. 
264/27 za  cenu nájmu vo výške 20 €/m2/rok, ako prenájom nehnuteľného majetku mesta 
z dôvodu hodného osobitného zreteľa, v súlade s § 9a, ods. 9, písm. c) zákona SNR č. 138/1991 
Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov od  1. mája 2023 do 31.12.2023 a potom 
od 1. januára 2024 celoročne.      

Za dôvod hodný osobitného zreteľa Mestské zastupiteľstvo považuje skutočnosť, že nájomca 
spoločnosť Freya Slovensko, s.r.o., sídlo ul. Hrabinská č. 1803/15, 922 03 Vrbové,                               
IČO : 550 83 731  užíva nebytový priestor po predchádzajúcom nájomcovi - t.j. budovu 
súp. č. 264/27 pri uvedenom verejnom priestore a aj samotný prenajímaný nebytový priestor.  

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 10                          proti: 0    zdržali sa: 1 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,      Ing. J. Duračka, 
Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 68/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
v zmysle čl. 5, bod 1, 2, 9, písm. c)  Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Vrbové  
a  na základe  § 9 ods. 1, písm. c),  § 9a ods. 9, písm. c)  zákona  č. 138/1991 Zb.  o majetku obcí 
v znení neskorších predpisov a na základe  § 720 a nasl. Občianskeho zákonníka                                   
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- prenájom nebytového priestoru  mesta  na použitie kancelárie prevádzky Združenia obcí 
Holeška pre triedenie a nakladanie s odpadmi  v  areáli útvaru miestneho hospodárstva mesta 
Vrbové.  Jedná sa o nasledovné nebytové priestory :  
- nebytový priestor postavený na časti pozemku, par. reg. „C“ č. 2853/3 o výmere 54 m2, druh 

pozemku zastavané plochy a nádvoria, evidovaný na LV č. 1900, na ktorom je situovaný 
nebytový priestor v hlavnej budove, súp. č. 174/43 vedľa hlavnej kancelárie vedúceho miestneho 
hospodárstva v hlavnom vchode do budovy útvaru hospodárstva o veľkosti 24,00 m2;     

- nebytový priestor postavený na časti pozemku, par. reg. „C“ č. 2853/3 o výmere 54 m2, druh 
pozemku zastavané plochy a nádvoria, evidovaný na LV č. 1900, na ktorom je situovaný 
nebytový priestor v hlavnej budove, súp. č. 174/43 za hlavnou kanceláriou vedúceho miestneho 
hospodárstva v hlavnom vchode do budovy útvaru hospodárstva o veľkosti 28,60 m2;     

a to spôsobom hodným osobitného zreteľa. 
Za dôvod hodný osobitného zreteľa Mestské zastupiteľstvo považuje skutočnosť, že nájomca 
Združenie obcí Holeška pre triedenie a nakladanie s odpadmi so sídlom Borovce č. 168, 922 09 
Borovce, IČO:503 05 611 potrebuje uvedený nebytový priestor na kancelárie prevádzky 
Združenia obcí Holeška pre triedenie a nakladanie s odpadmi  a  mesto Vrbové je členom  
Združenia obcí Holeška pre triedenie a nakladanie s odpadmi. 
Mesto Vrbové pre účely určenia nájmu nebytových priestorov na časti uvedenej parcely                    
reg. „C“ č. 2853/2  bude požadovať mesačný nájom vo výške 270,- € vrátane energií.  

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 69/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
v zmysle čl. 6, bod 1, písm. b), 2, 7 Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Vrbové  a  
na základe  § 9 ods. 1, písm. c),  § 9a ods. 9, písm. c)  zákona  č. 138/1991 Zb.  o majetku obcí 
v znení neskorších predpisov je obec povinná ustanovenia tohto zákona  pri prevodoch majetku 
obce primerane uplatniť aj pri prenechávaní majetku obce do výpožičky a na základe § 659 a nasl. 
Občianskeho zákonníka: 
- bezplatnú výpožičku nebytového priestoru, nachádzajúceho sa na pozemku parc. reg. „C“ č. 
2567 o výmere 3.957 m2, v k.ú. Vrbové vedeného na LV 997, ktorý sa nachádza v Dome kultúry, 
s. č. 292 a to na prvom poschodí - prvá miestnosť vľavo vo výmere 18,76 m² na dobu neurčitú 
s jednomesačnou výpovednou lehotou od  01.05.2023 pre : 
- Spolok Dychová hudba Vrbovanka, v zastúpení : Miroslav LAGO - kapelník, sídlo: ul. Mieru 
č. 709/29, 922 03 Vrbové, IČO :  005 988 282 09. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
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prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 70/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
dotáciu  vo výške 1.000 €  Slovenskému  červenému  krížu na  zabezpečenie svojej činnosti na rok 
2023. Finančné prostriedky budú vyplatené na účet SČK  a vyúčtovanie bude vykonané v mesiaci 
december 2023. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 71/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
dotáciu vo výške 1.000 € Jednote dôchodcov Slovenska, mestská organizácia Vrbové 
na zabezpečenie svojej činnosti na rok 2023. Finančné prostriedky budú vyplatené na účet Jednoty 
dôchodcov Slovenska, mestská organizácia Vrbové a vyúčtovanie bude vykonané v mesiaci 
december 2023. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 72/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
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dotáciu vo výške 1.000 €  zabezpečenie činnosti Únie žien Slovenska, základná organizácia 
Vrbové v roku 2023. Finančné prostriedky budú vyplatené prostredníctvom pokladne Mestského 
úradu Základnej organizácii Únie žien Slovenska vo Vrbovom  a vyúčtovanie bude vykonané 
v mesiaci december 2023. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 73/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
dotáciu vo výške 1.000 € Parlamentu mladých mesta Vrbové  na zabezpečenie svojej činnosti 
na rok 2023. Finančné prostriedky budú vyplatené na účet Parlamentu mladých a vyúčtovanie 
bude vykonané v mesiaci december 2023.  

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 74/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
dotáciu  vo výške 500 €  Slovenskému zväzu poštových holubov, základná organizácia Vrbové, 
na zabezpečenie činnosti v roku 2023. Finančné prostriedky budú vyplatené prostredníctvom 
pokladne Mestského úradu a  vyúčtovanie bude vykonané v mesiaci december 2023.  

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 
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Uznesenie MsZ č. 75/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
 dotáciu vo výške 1.000 € rímskokatolíckej cirkvi, farnosť Vrbové, na stavebné úpravy 
pri rekonštrukcii cirkevného objektu – Kostola sv. Gorazda, v roku 2023. Finančné prostriedky 
budú vyplatené na účet rímskokatolíckej cirkvi, farnosť Vrbové a vyúčtovanie bude vykonané 
v mesiaci december 2023. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 76/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
v súlade s čl. 4, písm. A), bod 2, písm. a)  Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 
Vrbové    a  na základe  § 588 a nasl. Občianskeho zákonníka odkúpenie jednotlivých 
spoluvlastníckych podielov na nehnuteľnosti do majetku mesta Vrbové zapísanej na LV č. 4245: 
parcela registra „C“  č.  385/2  o výmere 14 m², druh pozemku - záhrada za sumu vo výške 
30,00 €, ktorá je vo výlučnom vlastníctve : 

a) Pavol  SNOHA, 922 03 Vrbové - podiel 21/320; 
b) Rudolf  FANFULÍK, 010 08 Žilina 8 - podiel 7/960; 
c) Blažena JOBUSOVÁ, 922 03 Vrbové - podiel 7/1920; 
d) Miroslav KLČO, 922 03 Vrbové - podiel 7/1920; 
e) Ľubica DUNAJČÍKOVÁ, 922 03 Vrbové - podiel 7/1920; 
f) Anna DRŠKOVÁ, 922 03 Vrbové - podiel 7/1920. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 10 
za: 10                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský,  

Uznesenie MsZ č. 77/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
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v súlade s čl. 4, písm. A), bod 2, písm. a)  Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 
Vrbové a na základe § 588 a nasl. Občianskeho zákonníka odkúpenie jednotlivých 
spoluvlastníckych podielov na nehnuteľnosti do majetku mesta Vrbové zapísanej na LV č. 4245: 
parcela registra „C“  č.  386/2  o výmere 13 m², druh pozemku - záhrada za sumu vo výške 
30,00 €, ktorá je vo výlučnom vlastníctve : 

a) Pavol  SNOHA, 922 03 Vrbové - podiel 21/320; 
b) Rudolf  FANFULÍK, 010 08 Žilina 8 - podiel 7/960; 
c) Blažena JOBUSOVÁ, 922 03 Vrbové - podiel 7/1920; 
d) Miroslav KLČO, 922 03 Vrbové - podiel 7/1920; 
e) Ľubica DUNAJČÍKOVÁ, 922 03 Vrbové - podiel 7/1920; 
f) Anna DRŠKOVÁ, 922 03 Vrbové - podiel 7/1920; 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 10                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský,  

Uznesenie MsZ č. 78/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
v súlade s čl. 4, písm. A), bod 2, písm. a)  Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom mesta 
Vrbové a na základe § 588 a nasl. Občianskeho zákonníka odkúpenie jednotlivých 
spoluvlastníckych podielov na nehnuteľnosti do majetku mesta Vrbové zapísanej  na LV č. 4213: 
parcela registra „C“  č.  389/22  o výmere 56 m², druh pozemku - zastavané plochy a nádvoria 
za sumu vo výške 45,00 €, ktorá je vo výlučnom vlastníctve : 

a) Pavol  SNOHA, 922 03 Vrbové - podiel 21/320; 
b) Rudolf  FANFULÍK, 010 08 Žilina 8 - podiel 7/960; 
c) Blažena JOBUSOVÁ, 922 03 Vrbové - podiel 7/1920; 
d) Miroslav KLČO, 922 03 Vrbové - podiel 7/1920; 
e) Ľubica DUNAJČÍKOVÁ, 922 03 Vrbové - podiel 7/1920; 
f) Anna DRŠKOVÁ,  922 03 Vrbové - podiel 7/1920; 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 79/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
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- berie na vedomie  – 
 v zmysle § 8, ods. 1  a  § 75 ods. 9 zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách v znení 
neskorších predpisov vyplatenie sumy 100,00 € mesačne ZOS, zariadeniu opatrovateľskej služby 
Orlík, o.z., sídlo Pri kúpalisku č. 1423, 951 31 Močenok ako úhradu za poskytovanú sociálnu 
službu  p. Oľge Polčanovej za obdobie od 1.1.2023  do 31.12.2023. 

Uznesenie MsZ č. 80/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- berie na vedomie -  
rozpočtové opatrenie č. 1 (RO č. 1/2023) 

Uznesenie MsZ č. 81/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
v súlade s  § 20b ods. 5  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
nominovanie zástupcu mesta Vrbové  Mgr. Reného Justa do dozornej rady Združenia obcí 
Cyklotrasa Podhorie. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 

 
Rozpočet 

schválený 2023
Zmena rozpočtu č. 

1
Rozpočet po zmene

Bežné príjmy 5 944 117,40 461 709,55 6 405 826,95

Kapitálové príjmy 20 000,00 0,00 20 000,00 

Finančné operácie príjmové 104 800,00 290 163,26 394 963,26

Školstvo 294 755,00 1 295,29 296 050,29

PRÍJMY SPOLU 6 363 672,40 753 168,10 7 116 840,50

 
Rozpočet 

schválený 2023
Zmena rozpočtu č. 

1
Rozpočet po zmene

Bežné výdavky 3 123 998,70 96 676,47 3 220 675,17

Kapitálové výdavky 265 873,50 172 347,20 438 220,70

Finančné operácie 
výdavkové

220 000,00 0,00 220 000,00 

Školstvo 2 753 800,20 484 144,43 3 237 944,63

VÝDAVKY SPOLU 6 363 672,40 753 168,10 7 116 840,50
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za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 82/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
prenájom nebytového priestoru, ktorý sa nachádza v budove s. č. 12/20,  a to na námestí sv. Cyrila 
a Metoda v pivnici v prednej časti Domu služieb vo Vrbovom, o celkovej výmere nebytového 
priestoru (celkovo 2 miestnosti)    46,20 m2,  t.j. 1 miestnosť 33,60 m2  a  2. miestnosť 12,60 m2  

formou verejnej obchodnej súťaže  od 1. 6. 2023  na dobu neurčitú s 3-mesačnou výpovednou 
lehotou. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 83/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
podmienky obchodnej verejnej súťaže s prílohou „vzor zmluvy o nájme nebytového 
priestoru“ na nájom nebytového priestoru, nachádzajúceho sa  v budove s. č. 12/20,  a to  na 
Námestí sv. Cyrila a  Metoda v pivnici v prednej časti Domu služieb vo Vrbovom, o celkovej 
výmere za prevádzku -  46,20 m2, pričom minimálna výška nájomného je stanovená na  23 €/m2/
rok, vrátane poplatku za odvoz smetí.  Budova je zapísaná na LV 1900 vo vlastníctve mesta 
Vrbové. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 84/IV/2023 
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Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- berie na vedomie  - 
 organizačnú štruktúru Mestského úradu vo Vrbovom platnú k  1. aprílu 2023.  

Uznesenie MsZ č. 85/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
Plán činnosti hlavnej kontrolórky na II. štvrťrok 2023. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 11                          proti: 0    zdržali sa: 0 
Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná, Ľ. Dunajčík,  
Ing. J. Duračka, Mgr. R. Just, PhDr. J. Miklášová,  
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková, Ing. D. Sabo 
Ing. Ľ. Šteruský, doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 

Uznesenie MsZ č. 86/IV/2023 

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom 
- schvaľuje – 
zmluvu o spolupráci s cieľom poskytovania  poradenstva v oblasti energetiky. 

celkový počet všetkých poslancov MsZ: 11 
prítomní: 11 
za: 0   proti: 8       zdržali sa: 3 

Ing. M. Belanský, Mgr. D. Drobná,   Ing. J. Duračka, 
Ľ. Dunajčík, PhDr. J. Miklášová,   Mgr. R. Just, 
Mgr. M. Opatovský, T. Prievozníková,  doc. PhDr. J. Višňovský, PhD. 
Ing. D. Sabo, Ing. Ľ. Šteruský,  

21. Záver 

Primátor mesta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie MsZ o 20.10 hod. 

Zapísala: Beličková 

.................................................   .................................................. 
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             JUDr. Štefan Kubík    JUDr. František Tahotný, MBA 
              primátor mesta, v.r.     prednosta MsÚ, v.r. 

              

Overovatelia zápisnice: 

1.   Mgr. Daniela Drobná, v.r. ................................................. 
  
2.   Mgr. Matúš Opatovský, v.r. .................................................
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